
BEVOELKERUNGSDICHTE 1988

EINWOHNER /  HEKTAR

K L A S S E N  HAEUFIGKEI TEN

«  \ n  53 i i i i i i i m  i i i i i M  ' i i i i i i i i i ! i i i r
4 !  sc  i s io
81 15C H  I I

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STAD TTEILE '

! [RHEMSTADT 
!0 !  ALTSTADT-SUED
102 HEUSTADT-SUED
103 ALTSTADT-NORD
104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODENKIRCHEN 
2 0 ! BAYENTHAL
202  KARIEHSURG
203 P.ADERBERG
204 RABERTHAL
205  ZOLLSTOCK
206 RONDORF
207 HAHNWALD
208 RODENKIRCHEN 
2 0 S WEISS
210 SUERTH
2 1 1 GODORF
212 IMMEHDORF
213  KESCHENICH

3 L INDENTHAL
301 KLETTENBERG
302 SUELZ
303 LIHDEMTHAL
304  SRAUHSFELD 
303 HUENGERSDORF
306 JUNKERSDORF
307 WEIDEN 
303 LOE'/ENl CH 
309 WIDDERSDORF

4 EHRENFELD
401 EHRENFELD
402 NEUEHRENFELD
403 BICKENDORF
404 VOGELSANG
405 BOCKLEHUEIJD/ 

MENGENI CH
406  OSSENDORF

5 NIPPES 
5 0 ! NIPPES
5 02  HAUENHEIM
503 RIEHL
504 NIEHL
505 WEIDENPESCH
506 LONGER ICH
507 BILDERSTOECKCHEN

6 CHORWEILER
601 MERKEN ICH
6 02  FUEHLINGEN
603 SEEBERG
604 HEIMERSDORF
605 LINDW EILER 
605 PESCH
607 ESCH/AUWEILER
608 VOLKHOVEN/WEILER
609 CHORWEILER
610 BLUMEMBERG 
6 1 ! ROGGENDORF/

THENHOVEN 
512 WORRINGEN

7 PORZ 
7 0 ! POLL
702 WESTHOVEN
703 ENSEN
704 GREMBERGHOVEN
705 E IL
706 PORZ
707 URBACH
708 ELSDORF
709 GRENGEL
710 WAHNHEIDE 
7 ! I WAHN
7 12  LIND
713 LIBUR
714 ZUENDORF
715 LANGEL

8 KALK
801 HUMBOLDT-GREMBERG
8 02  KALK
803  VINGST
804 HOEHENBERG 
803  OSTHEIM
806 MERHEIM
807 BRUECK
8 08  RATH/HEUMAR

SOI m u e lHe u .
902 BUCHFORST
903 BUCHHEIM
904 H0LWE1DE
905 DELLBRUECK
906 HOEHENHAUS
907 DUEHMWALD
908 STAMMHEIM
909 FLITTARD

MASZSTAB -  1 : 1 0 0 0 0 0

0 2 0 0 0  4 0 0 0  6 0 0 0  8 0 0 0  M

QUELLE i 
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
ST AT I ST I SCHES I NFORMATI ONSSYSTEM



M

L

BEVOELKERUNGSDICHTE 1988

EINWOHNER / HEKTAR

K L A S S E N

1 T4 □  43
25 40 B  1*
50 53 □  13
i OC 199
200 433

H A t'U F iG re iT E N

J  I ! L

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STAD TTEILE '

1 INNENSTADT
101 ALTSTADT-SUED
102 NEUSTADT-SÜED
103 ALTSTADT-NORD 
IOA NEUSTADT-NCRD 
105 DEUTZ

2 RODENKIRCHEN
201 BAYENTHAL
2 0 2  ITARIENBURC-
2 03  RADERBERC 
2C4 RADERTHAL 
2 00  ZOl LSTOCK 
2 0 0  RONDORF

2 0 6  RODENKIRCHEN
2 09  WEISS
2 10  SUERTH
211 OODGRF
2 1 2  IMHENDORF
2 13  KESCHENICH

LINDENTHAL
KLETTENBERG

3 02  SUELZ
LINDENTHAL 
BRAUNSFELD 
HUENGERSDORF

:03
304
305 ______________
306 JUNKERSDORF
307  WEIDEN
3 08  LOEVENICH 
303  WIDDERSDCRF

4 EHRENFELD
401 EHRENFELD
4 02  NEUEHRENFELD
4 03  BICKENDORF
4 04  VOGELSANG
4 05  BCCKLEKUENDZ 

KENGENICH
405  OSSENDORF

5 NIPPES 
SCI NIPPES
502 MAUENHEIM
503  RIEHL
504  NIEHL „
503 WEIDENPESCH
506 LONGERICH
507 BILDERSTOECKCHEN

6 CHORWEILER
601 KERKENICH
602 FUEHLINGEN
603 SEEBERG
6 04  HEIMERSDORF 
603  LINDWEILER
606 PESCH
607 ESCH/AUWEILER
605 VOLKHOVEN/WEILER 
600  CHORWEILER
610 BLUMENBERG
611 ROGGENDORF/ 

THENHOVEN
612 WORRINGEN

7 PORZ
701 POLL
702 WESTHOVEN
703 ENSEN
704 GREMBERGHOVEN 
7C5 E IL
706 PORZ
707 URBACH
708 ELSDORF 
7C3 GRENGEL 
71C WAHNHEIDE
711 WAHN
712 LIN D
713 LIBUR
714 ZUENDORF
715 LANGEL

8 KALK
601 HÜKBOLDT-GREMBEPiG
602 KALK
603 VINGST
604 HOEHENBERG 
603 CSTHETM
606 MERHEIM
607 BRUECK
608 RATH/HEUMAR

9 MUELHE1M 
9 0 ! MUELHEIM
902 BUCKFORST
903 BUCHHEIM
904 h o lWe id e
903 DELLBRUECK
906 HOEHENHAUS
907 DUENNWALD
908 STAMMHEIM 
903 FLITTARD

MASZSTAB = 1 0 0 0 0 0

2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE :
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESE!  
S T A T I S T I S C H E S  I NFORMATI ONSSYSTEM



7 rCRZ 
7C1 POtL
702 WESTHOVEfj
703 ENGEN

4 ent 
700 e : l
706 p en z
707 URBACH 
700 FISDCRF

NCF'.L70G CrtNO
' iO  WAHNHEIDE 

711 WAHN

ü ü R ü is iin a s ia B
IKT*aiSKSIS3K<ä

UEBERSICHT GTADTBEZ' R'<E UND STADTTEILE

! INNENSTADT 
'C I ALIG lADT-GUFD 
(0 2  NEUGTADT-SUED
103 ALTGTADT-NCRD
104 NEUSTADT-NORD 
! OS DEUTZ

2 RODENKIRCHEN 
2C! BAYENTHAL
202  HARIENBURG
203  RADERBERG
204  RADERTHAL 
200  ZOLCSTOCK 
200  RONDORF 
207  HAHNWALD
205  RODENKIRCHEN 
200  WEISS 
2 1C SUERTH 
2 1 I GODORF 
212. i  HHENDORF 
213  MESCHENICH

3
SCI

LINDENTHAI.

302  SUELZ 
■ * “  INDEN

ET l E NBERG

4 EHRENFELD 
ÄOI fcHRFNFELD
A02 NEUEHRENFELD
403  BICKENDORF
404 VOGEL.SANG
405 DOCK! EMUEND/ 

MENGENICH
400 OSSENDORF

5 NIPPES 
001 NIPPES
502 MAUENHEIM
503 RIEHL
504 NIEHL 
'0 5  WE IDENPESCH 
-OS LONGER'CH
507 BILDERSTOECKCHEN

S CHOR WEILER
GO I MERKEN ICH
602 FUEHLINGEN
603 SEEBEgG
604 HEIMERSDORF
605 LINDW EILER

712 LIND
713 LIBUR
714 ZUENDORF 
'  ‘  ANGEL715 LA

303
304
305 
3 0 ' 
3C

RAUNSFELD 
UENGEFSDCpF

60S PEGCH 
607 ------------ 41EII.FR

JUNKEPSDCR1 
WEIDEN 

305 LOEVENICH
300 WIDDERSDCRF

605 VOLKHOVEN/WE ILER 
600  CHORWEILER 
610  BLUMENBERG 
' "  ROCGENDCFFV 

'HENHOVEM 
612  WORRINGEN

KALK
501 HUMBOLDT-0REM3ER
502  KALK
503  VINGST
504  HOEHENBERG
605  OSTHEIM
506  MERHEIM
507 BRUECK
606  RATH/HEUMAR

5 MUELHEIM 
S C  MUELHEIM 
902 BUGHFCRST
503  BUCHHEIM
504 HOLWEIDE
505 DELLBRUECK
006 HOEHENHAUS 
507  DUENNWALD 
905 5VA.MMHE I M 
500  K L I TTARD

BE.VOELKERUNGSENTWI CKLUNG 1 9 8 6 - 8 7

ABNAHME DER BEVOELKERUNG 'IN  /.)

KLASSE, i '  B IS  UNTER -2
KLASSE 2 - - 2  B IS  UNTER - I
KLASSE 3 - B IS  UNTER 0

K L A S S E N  HAEUF'OKE MEN

' 1 ® ,'5
2 0  iO t X X X T L X T C X X ^ T v l

3 3 E X  1 i 1 I 1 j 1 i  1 I 1 i ’ 1 i 1 I 1 ; 1 ' 1 i 1 i 1 I 1 i 1 1 , I

ZUNAHME DER BEVOEL KERUNG 'IN  /.)

KLASSE ’ • 0  B IS  UNTER l
KLASSE 2 - • B IS  UNTER 2
KLASSE 3 2 UND MEHR

K l  A S S E N

1 I 1 ]  24
2 
3

H AEUFIC KEI’ EN

1 i 1 I 1 I 1 I 1 I 1 I
D a  io  n x x x x ' x x ^ y x i

1 i 1  .............. ..

3 1

MASZSTAB - 1 0 0 0 0 0

0 2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE 
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EJ.NWOHNERWESEN 
S T A T I S T I S C H E S  I NFORMATIONSSYSTEM



m

m z m m

AN TE IL  DER UEBER 6 5 - JAEHRI  GEN 
IN DEN STADTTEILEN 

AN DER GESAMTBEVOELKERUNG 
UEBER 65 JAHRE 

IN DER STADT KOELN

ANTEIL DER UEBER 65-JAEHRIG EN 
AN DER GESAMTBEVOELKERUNG 
UEBER 65 JAHRE (OHNE HEIMBEWOHNER) 
CIN X UH FAKTOR 100 ERHOEHH

K L A S S E N

5 55 E l  22
56 101 E S  22
102 175 E B  21
176 439 18

HAEUF!GKEITEN 

■ ' / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / A

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STADTTEILE--

INNENSTADT
01 ALTSTADT-SUED
02 NEUSTADT-SUED
03 ALTSTADT-NORD 
-■  — USTADT-NORD

EUTZ

2 RODENKIRCHEN
201 BAVENTHAL
202  MARIENBURG
203 RADERBERG
204 RADERTHAL
2 0 5  ZOLLSTOCK
206 RONDORF
207 HAHNWALD
208 RODENKIRCHEN
209 WEISS
210 SUERTH 
2 !1  GODORF
212 IMMENDORF
213 MESCHENICH

3
301

4 EHRENFELD
401 EHRENFELD
402 NEUEHRENFELD
403 BICKENDORF
404 VOGELSANG
405 BOCKLEMUEND 

MENGENICH

LINDENTHAL 
KLETTENBERG

302 SUELZ
303 LINDEN THAL
304 BRAUNSFELD
305 HUENGERSDORF
306 JUNKERSDORF
3 0 7
308 LOEVENICH
309 WIDDERSDORF

WEIDEN 
LOE

403 BICKENDORF

405 b o c Kl e Au e n d /  
MENGENICH

406 OSSENDORF

5 NIPPES
501 NIPPES
502 MAUENHEIM
503 RIEHL
504 NIEHL
505 WEIDENPESCH
506 LONGER ICH
507 BILDERSTOECKCHEN

6 CHORWEILER 
6 0 ! MERKEN ICH
602  FUEHLINGEN
603 SEEBERG
604 HEIMERSDORF
605 L I NDWEILER
606 PESCH
607 ESCH/AUWETLER
608 VOLKHOVEN/WEILER
6 09  CHORWEILER
610 BLUMENBERG 

6,1
612 WORRINGEN

701 Po l l
702 WESTHOVEN
703 ENSEN
704 GREMBERGHOVEN
705 E IL
706 PORZ
707 URBACH
708 ELSDORF
709 GRENGEL
710 WAHNHEIDE
7 1 1 WAHN
7 12  LIND
713  LIBUR
714 ZUENDORF
715 LANGEL

BOLDT-GREMBERG801 Hl
802  K.
803  VINGST
804 HOEHENBERG
805  OSTHEIM
806  MERHEIM
807 BRUECK
808  RATH/HEUMAR

901 p h f l p
902  BUCHFORST
903 BUCHHEIM
904 HOLWEIDE!
905 DELLBRUECK
906 HOEHENHAUS

^  l u m
909  FLITTARD

MASZSTAB = 0 0 0 0 0

0 2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE *
STADT KOELN -  DER OBERSTADTDIREKTOR 
AMT EUER S T A T I S T I K  UND E I NWOHNERWESEN 
-  S T A T I S T I S C H E S  I NFORMATIONSSYSTEM -



8

s1

N

E I NWOHNERSTRUKTUR 
A U S L A E N D E R A N T E I  L 

AM 1 . 0 2 . 1 9 8 9

AUSLAEHDERAMTF.IL'
( IN  PRD2EHT UM FACTOR 10 ERHOEHT)

HAEUFIGKEITEN

J —i —L I I 'I i ' iI I I I  i 1 M I ! I
K X X X y X X X X X X X X X M X M X y X M X X l

JEBERS’ CHT WAHLBEZIRKE UND DAZUCEHOER’ G£ S T A D T T E IIE '

1 A IT S '
2  MRUS'
3 NEUS'

ADT-SUED 
ADI-SUED I 
ADT-SU6D I I  
ADT-NOgD

  ADT-MORD I
..EUSTADT-NC' 
DEUTZ

■I ALTS 
S NEUS 
G NEUS

IG  KLET7EMBERG

NORD U

G POLL 
WESTHOVEN 
CRENBERGHOVEM 
EM SEN 

9  E IL  
URBACH 
ELSDORF 
PORZ I 

10 GRENGEL 
WARNHE1BE

3ÜE' 
SUt

IG  H t j
10 BR A 

HUE 
JUM 
WFI 

2C WEI

\ r i E
EHTRAL 1 

JNETHAL I 
1NSFELDjr rp r-H r .

1:

WAR

u ib u p .
PORZ I I  
ZUENDORF
LANGEL

12 MARIENBURG
RADEr-------
BAPEf

n

RÄDERT HAi- 
PPRCERG

IGERSUORF 
KffiSDORF 
Df N I 

. „ .D E N  I I  
LOEVENICH 
WIDDERSDORF

21 EHRENFELD I
22  EHRENFELD I I
23  NEUEHRENFELD
24 BICKENDORF 

OSSENDORF
25 BOCKLEMUEND/

MENGENICH
VOGELSANG

2 5  CHORWEILER 
SEEBERG

27 PESCH
ESCH/AUWETLER 
HEIMERSDORF

23  LONGERICH 
NIEHL I 

30 BILDERSTOECKCHEN

3 , m r s  

i t  t e 2 i p

3 4  WEIDENPESCH

3 5  MUELHEIM I
36  MUELHEIM I t
37 FLITTARD

30
„NHAUS
BRUECK30

40 HOLWEIDE
41 BUCHHEJM 

BUCHFORST

KÖm b c l d t /

BAYENTHAL
13 ZOLLSTOCK
14 RODENKIRCHEN

WEI £

15 poflDO^F1' 
MESCHENICH
ih m e n d o r f
GODORF
SUERTH

 ILE
2 6  ROOGENDORF/ 

THENHOVEN 
WORRINGEN 
FUEHLIMG^N

MASZSTAB -

MERKENIC . 
VOLKHOVEN/WEILER 
BLUMENBERG

0 0 0 0 0

42

GREMBERG .
43  HUMBOLT/

GREMBERG I I  
VINGST

4 4  HOEHENBERG 
MERHEIM

45 OSTHEIM 
BRUECK I

40  BRUECK I I  
RATH/HEUMAR

2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE '
STADT KOELN -  DER OBERSTADTDIREKTOR 
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
-  S T A T I S T I S C H E S  INFORMATI ONSSYSTEM -



/  ^
/

W t

AUSLAENDERANTEIL  >= 25 %

AÜS..AfW afRANTKH. >•• 2 5  %

K t  b 5 3 E: M HAEUF'GKEiVEN

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STA D TTE iLE ’

I INNENSTADT
101 ALTSTADT-SUED
102 NIfUSTADT-SUED
103 Al.TST ADT-NCRD 
IDA ^EUSTADT-NCRD

2 RODENKIRCHEN 
2 0 ! DAYENTHAL 
2C2 MARIENBURC-
203  RADERBERG
204  RADERTHAL 
2CS ZCuLSTCCK
206  RO ---------
203  HA

^C ! e SlRE^FELD
402 NEUEHRENFELD
403 BICKENDORF
404  VOGELSANG
405 BOCKLEMUEND/ 

MENGENICH
400  OSSENDORF

2C6 RONDORF 
' L.'.HNWALD 

206  RO JENKIRCHEN
209 WEISS
2 10  SUERTH
2 1 1 GODORF
2 12  IMMENDORF
2 13  MESCHENICH

3 LINDENTHAL 
301 KLETTENBERG 
3C2 SUELZ
3 03  LINDENTHAL
304 BRAUNSFELD
305 MUENGER5DCRF 
3C6 UUNKERSDORF 
303 WEIDEN
30G LOEVENICH 
305 WIDDERSDORF

501 NIPBEE
502 MAUENHEIM
503 r ie :h l
504 NIEHL
503 WEIDENPESCH
506 LCNGERIOH
507 BILDERSTOECKCHEN

N icF :R 
_ INGEN

ieI s d o r f
WEILER

GO! ME.
GC2 f ue;i 
GC3 SE.E 
604  HEI 
603  L IN E ...
606  PESCH

6 08  VCL^HCVEN/WETLER
6 09  CHOpWETLER

301 P o K

703 i l ^ CVEN
704 GREMBERGHOVEN 
703 E IL
706 PORZ 
703 URBACH
705 ELSDORF 
709 GRENGELfernDE
712 LIND
713 l IBUR
714 ZUENDORF
715 LANGEL

8 KALK
6 0 ! HUMBOLDT-GREM5ERG
602 KALK
603 VINGST
604 HOEHENBERG 
603 OSTHEIM
606 MERHEIM
607 &RUECK
606 RATH/HEUHAR

6 1 1 RCGGENDGRF/ 
THENHOVEN

612 WORRINGEN

[juE .t He  i i1 
BUCHFORST 
BUCHHEIM 
HOLWEIDE 

. . DELLBRUECK 
906 HOEHENHAUS 
903 DUENNWALD 
90S STAMMHEIM 
909 FLITTARD

9
901
902
903
904 
9 ^

MASZSTAB - 1 0 0 0 0 0

2000 ^ 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE •
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND E I NWOHNERWESEN 
ST AT I ST ISCHES INFORMATI ONSSYSTEM



. M U R » * « . '«

5 i i . T r :  >T<K

2 K * g 5 S ! f i a ^ » 5 i S i a ! i

M

AUSLAENDERENTWICKLUNG 9 7 8 - 8 8

ABNAHME OER BEVOELKERUNG (100 = 0 X) 

K L A S S E N  HAEUFI GKEITEN

1 89
90 94
95 99 □  6

m ^ T K l X K M X H X K lX X M > K : lK l X X I X X M X K I 
KXXXXXXI 
II M I I I M I I

ZUNAHME DER BEVOELKERUNG (100 

K L A S S E N

0 X)

100 1 04 □  4
105 1 09 B  &
1 10 401 B  56

HAEUFIGKE1TEN

E D
K E
m X X l X X X X M X X I X X N X X E X D X M X X I

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STADTTEILE.

1 INNENSTADT 4 EHRENFELD 7 PORZ
101 ALTSTADT-SUED 401 EHRENFELD 701 POLL
102 NEUSTADT-SUED 402 NEUEHRENFELD 702 WESTHOVEN
103 ALTSTADT-NORD 403 BICKENDORF 703 ENSEN
1 04 NEUSTADT-NORD 404 VOGELSANG 704 GREMBERGHOVEN
105 DEUTZ 405 BOCKLEMUEND/ 705 E IL

MENGENICH 706 PORZ
2 RODENKIRCHEN 406 OSSENDORF 707 URBACH
201 BAYENTHAL 708 ELSDORF
202 MARIENBURG 5 NIPPES 709 GRENGEL
203 RADERBERG 501 NIPPES 710 WAHNHEIDE
204 RADERTHAL 502 MAUENHEIM 71 1 WAHN
205 ZOLLSTOCK 503 RIEHL 712 LIND
206 RONDORF 504 NIEHL 713 LIBUR
207 HAHNWALD 505 WEIDENPESCH 714 ZUENDORF
208 RODENKIRCHEN 506 LONGERICH 715 LANGEL
209 WEISS 507 BILDERSTOECKCHEN
210 SUERTH 8 KALK
21 1 GODORF 6 CHORWEILER 801 HUMBOLDT-GREMBERG
212 IMMENDORF 601 MERKENICH 802 KALK
213 MESCHENICH 602 FUEHLINGEN 803 VINGST

603 SEEBERG 804 HOEHENBERG
3 LINDENTHAL 604 HEIMERSDORF 805 OSTHEIM
301 KLETTENBERG 605 LINDWEILER 806 MERHEIM
302 SUELZ 606 PESCH 807 BRUECK
303 LINDENTHAL 607 ESCH/AUWEILER 808 RATH/HEUMAR
304 BRAUNSFELD 608 VOLKHOVEN/WEILER
305 MUENGERSDORF 609 CHORWEILER 9 MUELHEIM
306 JUNKERSDORF 61 0 BLUMENBERG 901 MUELHEIM
307 WEIDEN 61 1 ROGGENDORF/ 902 BUCHFORST
308 LOEVENICH THENHOVEN 903 BUCHHEIM
309 WIDDERSDORF 612 WORRINGEN 904 HOLWEIDE

905 DELLBRUECK
906 HOEHENHAUS
907 DUENNWALD
908 STAMMHEIM
909 FLITTARD

MASZSTAB 1 0 0 0 0 0

0 2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE :
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
S T A T I S T I S C H E S  INFORMATI ONSSYSTEM



N

K A T H O L I K E N A N T E I L  
AM 1 - 0 2 . 1 9 8 9

KATHOLIKENANTEIL'
( IN  PROZENT UK FAKTOR IC  ERHCEHT)

K I. A

630

HAEUFI GKEITEN

529
0 2  j

GG'J

□  ^  [ T ]
f z z K Z x y x x ' x i x x v x y x y x z x z x y x i

UEBERSICHT WAHLBEZIRKE UND DAZUGEHBER! GE STAD TTEILE '

1 ALTSTAD
NEUSTAD 
NEUSTAD' 
ALTSTAD' 
NEUSTAD

-SUED
-SUED
-SUED
l ü n E

I
I !  

ORD I
NEUSTADT-NÖRD I I  
DEUTZ

6 POLL 
WESTHOVEN 
GREMBERGHOVEN 
ENSEN 

9 E IL  
URBACH 
ELSDORF 
PORZ I I

IC  GRENGEL 
WAHNHEIDE 
WAHN 
L IN D  
LIBUR

1 1 PORZ I 
ZUENDORF 
LANGEL

12 MARIENBURG 
TADERTHÄL 
RADERBERG 
BAYENTHAL

13  ZOLLSTOCK
14 RODENKIRCHEN 

WEISS 
HAHNWALD

!5  RONDORF 
KESCHENICH 
IHMENDORF 
GODORF 
SUERTH

MASZSTAB -

16 KLETTENBERG 
SUELZ I I

IZ  SUELZ I
LINDENTHAL I I

IG l INDNETHAL I
10 BRAUNSFELD 

MUENGERSDORF 
•JUNKfRSDORF 
WEIDEN I I

20  WEIDEN I 
LOEVENICH 
KIDDERSDORF

21 EHRENFELD I
2 2  EHRENFELD I I
23  NEUEHRENFELD
24 BICKENDORF 

OSSENDORF
25 BOCKLEMUEND/

MENGENICH
VOGELSANG

2 0  CHORWEILER 
SEEBERG

27 PESCH
ESCH/AUWEILER
HEIMERSDORF
LINDW EILER

26 ROGGENDORF/
THENHOVEN

WORRINGEN
FUEHLINGEN
MERKENICH
VOLKHOVEN/WEILER
BLUMENBERG

29 LONGER ICH 
NIEHL I

50 BILDERSTOECKCHEN

SAUENHEIM 
IPPES 1 
IPPES I I

53 NIEHL I I I  
RIEHL

34  WEIDENPESCH 
NIEHL I I

35  MUELHEIM I
36  MUELHEIM I I
37 FLITTARD

36 « K B  
HOEHENHAUS

39 DELLBRUECK
40 HOLWEIDE
41 BUCHHEIM 

BUCHFORST

42  KALK 
HUMBOLDT/

GREMBERG I I
43  HUMBOLT/

GREMBERG I 
VINGST

44 HOEHENBERG 
MERHEIM

45 OSTHEIM 
BRUECK I I

45 BRUECK I 
RATH/HEUMAR

0 0 0 0 0

2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE *
STADT KOELN -  DER OBERSTADTDIREKTOR 
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
-  S T A T I S T I S C H E S  I NFORMATIONSSYSTEM -



a

N

EINWOHNERSTRUKTUR 
R A U E N A N T E I L  

AM 1 . 0 2 . 1 9 8 9

FRAUENANTEIL*
(IN  PROZENT UM FAKTOR 10 ERHOEHT)

K L A G 5 E N HAEUFIGKEITEN

5,10
549
599

□  s  0 ^ 1

K 2 "  k x y x v x y x y ^ r x y x y x y x ^ x y x ^
14

ÜBERSICHT WAHLBEZIRKE UND DAZUGEHOERIGE STAD TTEILE '

I I

AI 1ST ADT-SUED 
NEUSTADT-SUED I 
NEUSTADT-SUED 
ALTSTADT-NORD 
NEUSTADT-NORD I 
NEUSTADT-NORD 11 
DEUTZ

IG KLETTENBERG 
SUELZ I 

17 SUELZ I I  
LINDENTHAL I

8  POLL 
WESTHOVEN 
GREMBERGHOVEN 
ENSEN

9 E IL  
URBACH 
ELSDORF 
PORZ I

10 GRENGEL 
WAHNHEIDE 
WÄHN

LIBUR
11 PORZ I I  

ZUENDORF 
LANGEL

12 MAP.IENBURG 
RADERTHAL 
RADERBERG 
BAYENTHAL

15 ZOLLSTOCK
14 RODENKIRCHEN

IS  LINDNETHAL I I
19 BRAUNSFELD 

MUENGERSDORF 
JUNKERSDORF 
WEIDEN I

20  NEIDEN I I  
LOEVENICH 
WIDDERSDORF

21 EHRENFELD I
2 2  EHRENFELD I I
2 3  NEUEHRENFELD

29

30

31
32
33

.CNSERICH 
H E IL  I

DERSTOECKCHEN 
TNHEIM 
ES I 

PES I I

R IE
'HEHL I I

HL

__ , RENFE.L
24 B ic k e n d o r f

OSSENDORF
25 BOCKLEMUEND/

MENGENICH
VOGELSANG

20 CHORWEILER 
SEEBERG 

27 PESCH

34 WEIDENPESCH 
NIEHL I I I

35  MUELHEIM I 
3G MUELHEIM I I  
37 FLITTARD

STAMMHEIM 
nnPliIiWALD 

INHAUS
38 DUENNWALD 

HOEHENHAUS 
DELLBRUECK39

40 
4 !

42

k _LWE1DE
Bu c h h e im
BUCHFORST

15

WF1 r 
HAHNWALD 
ROHDORF 
MESCHENICH 
IHMENDORF 
GODORF 
SUERTH

 £11___
2 8  ROOGENDORF/ 

THENHOVEN 
WORRINGEN 
FUEHLINGEN 
MERKENICH 
VOLKHOVEN/KEILER 
BLUMENBERG

KALK
Hu m b o l d t /

GREMBERG I 
43 HUMBOLT/

GREMBERG I I  
VINGST 
HOEHENBERG 
MERHEIM 
CSTHEIM 
BRUECK I 
BRUECK I I  
RATH/HEUMAR

44

45

40

MASZSTAB = 1 0 0 0 0 0

0 2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE ;
STADT KOELN -  DER OBERSTADTDIREKTOR 
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
-  S T A T I S T I S C H E S  I NFORMATI ONSSYSTEM -



WQHNUNGSBEST AND

'

,

A

, \
'

J *

4C

35

;ic

T̂ ;

1.  M0M1»ÜK£ÄB£5TABD 13CC 
M i«  ’  0 MAX ”  10&54 I MM -  50Q.CC £'J5IH£:Tf.N

üEBERSiC'HT STAD TBEZ lR Xt UKO OTADTTtII.F.?

4 EHRF.fiFE.i.p 
4C! fc'HSE.NI-FiLD
4 02  fifUf.MF.'cNFF.i.D
403  BiCKENDORF
404 VOGELSANG
405 3CCK! .EMUEND/ 

MENGE« CH
4CG OSSENDORF

JDNfMSTADT 
0 ; AI. TSTApT-SiJF.D
02 «EUStApT-GOEB
03 AUG L ADT-NCRD
04 NEUSTADT-NCRD 

i0 5  ÖLÜTZ

2 RODENKIRCHEN 
2 0 ! bAYENTHAI.
202 MARIENBURG
203 RADERBERC'
204  RADERTHAL
205 ZOLLSTOCK 
205  RONDORF 
20? HAhNWALD 
200  RODENKIRCHEN 
209  HEI GS
2 i  0 SUERTH 
2 1 ! GODORF 
212 IMMENDORF 
21-7 MESCHEN ICH

7 L IMDENTH.AL 
70; KLF.TTENBERG 
•702 SUEI.7.
303  j. INDENTHAI.
304 BRAvNSFELD
305 MUENOERSDORF
306 •JUfikE RSDOSF 
30? WElbE.N
300 LOEVF.NICH 
30? WIDDERSDORF

3 N ! FPES 
SCI N ilT E S
502  HAUEfiHEIM
503 R I F.HL
504  NIEHL
503 iiElBENPESCH
506 LONGER ICH
50? BiLBERSTCEOKOHEN

6 CHORHEIt.ER 
0 0 ! MERKENICH
002  ^UEHLINGEN 
C03 3F.EBER0
004  HEIMERSDORF
003 LINDW EILER 
006  PESCH
00? E3CH/AUWE7 .F.S
005  VGLKHCVEN'/WEII.ER

i ß  s n »  
eli m m "
012 WORRINGEN

701

fs§ m w ™
704  GREMBERGHCVEfi 
703 E IL
706 PORZ 
70? URBACH
705 ELSDCfiF 
70?  G8EN0F.I.
710  WAHNHEIDE:

7 -2  L'’' 9 !
713 LIBUR
714 ZUENDORF
7 15  LANGEL

s o t hÖIcboldt- orembers
002  KALK
003  VINGST
004  HDEHF.NBER&
0 03  OSiHEIM  
006  MERHEIM 
0 0?  BRUECK
005  RATH/HEUMAR

901 MUL. 
90? BUC
903 BUC
904 HCL

MUF..HE1M
JEut-lEIM

FuRSl
HEIM

— . VE!DE 
903 DELLBRUECK 
906 HOEHENHAUS 
90? DUENNWALD 
90S STAMMHEIM 
90? FLITTARD

MASZSTAB -  i " 1 0 0 0 0 0

0 2 0 0 0  ^ 0 0 0  6 0 0 0  8 0 0 0  M

QUt'LLF. s 
STADT KOELN
AMT FUElF-? S T A T I S T I K  UND E I NWOHNERWESEN 
S T A T I S T I S C H E S  I NFORMATIONSSYSTEM



r

j?
a

N

A D T  KO
ABLAUF DER BINDUNG 

OEFFENT. GEFOERDERTER WOHNUNGEN 
ZWISCHEN 1980  UND 1986

:;c

K

!■>

IC

5

CiUDUKC-SASLAtliFE.
MAX -  I 40 I MM 15 CC

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STADTTEiLE-

INNENSTADTt r  Mt.rjb

«II!
AI iSTA!

SUED
SUED

-NORD

2 0 ! t m w ™
202  MARIENBURG
203  gADERBERG

200  ROJDQRE 
207 HAHNWALD 
200  RODENKIRCHEN 
2 0a  WEISS
2 1 0 SUERTH
2 1 1 GODORF
2 12  [MMENpORF
213 MESCHENICH

4
I S '

400 OSSENbORF

EHRE.
" h r e  

an? neue.
3 1 c k

404 VOCE
405 BOCK

.ELB

.-..REIFELD 
KENDORF 
ELSANG 

“ MÜEND/
nnrr

M m e .

ORF 
UUNKERSDORF

SCI
SC2 ^  
SC3 SEE!

P P IlcfiR

ICH
SD3RF

L-'a /v  j r x  jJ L  n  lt

SC4 HEIMERSDORF 
LINDWEILER

600 
607 
60S 
600 
6 jC  
61 i

612

i||Pu
ROGGENDORF/
THENHOVEN
WORRINGEN

MASZSTAB = I 0 0 0 0 0

EINHEITEN

3 NIPPES 

502 l iü p iH E IM

5C5 lE fbENPESCH
506 LONGER I CH
507 BILDERSTOECKCHEN

7
701
702 WESTHOVEN 
7C3 ENSEN
704 GREMBERGHOVEN 
70o  E IL
705  PORZ
707 URBACH
708 ELSDORF 
700  GRENGEL
710  VJAHNHE1 DE
711 (IAH
7 12  L IN _
713  LIBUR

501 ÖÖhioLDT-GREHBERG
502  KALK
503  VINGST
504  HOEHENBERG
505 OSIHEIM
506  MERHEIM
507  BRUECK
50E RATH/HEUMAR

9 . MUEj 
SOI HUE.I
902 BUC!
903  BUC 
9C4 HOL1 
9C5 DEL'
905 HOE,
907 DUE 
90S STAMMÜEIM 
900  FLITTARD

IDE
RUECK
"HAUS

2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE *
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
S T A T I ST ISCHES INFORMATIONSSYSTEM



WOHNUNGSABRISSE 1 9 7 8 - 8 7

>0
",

PC

! 0

IC

'S

x'>,c“ % :,c .

1,
HIN

/C d S S f ! 9  S..
MAY ■- r - ■ VH ■■ t . 00 n  A i r ; "f.N

!-;?'!
A BR ! SSE 
i  c

; 070 
VA A -'■C ’  VH - 2 . 00 P 1NHE, ; CN

SSE, —
' C 

MAY " u - ’ VH • 2 . 00 F I N H E . n j
i

E i '!
ADR »SSL
■ V

100  J 
MAY - 30 ’ VH 2 .0 0 '  i NV: i 'E i,

M. iV
AT'F.i SSt 1 9 8 2

MAY ji' ' VH 2 .00 5 ; NWf i Tf.lV

Mi K
A t R.’ SSE ’ V -

MAX ■- 6 * ■ VH 2 00 E l WC i icN

m ' ;n
A /R i SSE
•

; 004 
MAX ' > -, ' VH 2 • 00 E INHE; ' E N

E
V.'N

AS»! SSE 
- 0

I V tü  
VAX 1 0 ' VH 2 . 0 0 E 1 'iVC i 11N

V

K iN
ACT'i SSE 
"  C

; 00  v 
MAa !■ ) ■ t ‘ |.; 2 . 00 r  i NHL,' Fi,

IC .
MIN

AD«!SSE
j

I •»&?
MAX > j o : MV ' 2 .0 0 E 1 WC i ,cN

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STAD TTEILE '

! INNENSTADT 
! CI ALTSTADT-SUED
102 NEUSTADT-SUED
103 ALTSTADT-NORD
104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODENKIRCHEN 
2 0 ! BAYENTHAL 
-  TR1ENBURG 

1DERBERC

401 E'iTRENFELD
402 NEUEHRENFELD
403 BICKENDORF
404 VOGELSANG
405 BOCKLEMUEND/ 

MENGENICH
405 OSSENDORF

202 HA

-L STOCK
206 RO IDORF
20? HA INWALD
20S RO )ENK!RCHEt
209 WEISS
210 SUERTH

5 0 1
502

NIPPES
NIPPES

___ ..AUENHEIH
503 RIEHL
504 NIEHL
503 WEIDENPESCH
506  --------
50?

n t  i u t H .  —

211 GDDORF
212 IHMENDORF
2 13  MESCHENICH

LINDENTHAL 
KLETTENBERG 
SUELZ 
. INDENTHAL 
—  ‘ FELD

3
301
302

304 pRÄÜNSFELD
305  MUENGERSDORF
306 JUNKERSDORF 
30? WEIDEN
308 LOEVENICH
309 WIDDERSDORF

5 CHO 
6 0 ! MER
602 tU E
603 SEE
604 HEl
605 L IN

MERKENICH 
PIIFHI I N “ “

TOECKCHEN 

WEILER

KLINGEN
3ERG
MERSDORF 
) WEILER

606 PESCH 
60? ESCH/AUWEILER
608 VOLKHOVEN/WEILER
609 CHORWEILER
610 DLUMENBERG
611 ROGGENDORF/ 

THENHOVEN
612 WORRINGEN

7 PORZ 
7 0 ! POLL
702 WESTHOVEN
703  ENSEN
704 GREMBERGHOVEN
705 E IL
706 PORZ
707 URBACH
708 ELSDORF
709 GRENGEL
710  WAHNHEIDE

712 LIND
713 LIBUR
714 ZUENDORF
715  LANGEL

8 KALK
801 HUMBOLDT-GREMBERG
802 KALK
803  VINGST
804 HOEHENBERG
805 OSTHEIM
806  MERHEIM 
80? BRUECK
808 RATH/HEUMAR

i o ,  M U H
902 BUCHFORST
903 BUCHHEIM
904 HOLWEIDE 
903 DELLBRUECK
906 HOEHENHAUS
907 DUENNWALD
908 STAMMHEIM
909 FLITTARD

MASZSTAB 0 0 0 0 0

J
0 2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE ‘
STADT KOELN 
AMT EUER STAT:  
S T A T I S T I S C H E S

S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
INFORMATI ONSSYSTEM



f ü r ,

c tzys /.

'/JC'CA

’  S ’
Wa

"  w *  s /M , "
s m m  & .

/ 1
K\\ LJ

BLCECKE MIT 
ALTERSSTUFE

GEBAEUDEN DER 
1901 B I S  1918

DtBcRSlCHT STADTBEZIRKf. UND STADTVE:il.E‘

INNENSTADT 
101 AI.TSTADT-SUf.D
1 02 NEUSTADT-SUED
103 A1.TSTADT-NCRD
104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODENKIRCHEN
201 BAVEN THAI.
202  MARIENBURG
203 RADERBERG
204 RADERTHAL
2 05  ZOLLSTOCK 
2 0 G RONDORF 
20?  HAHNWALD
2 0 S RODENKIRCHEN
209 WEISS
210  SUERTH
2 1 1 GODORF
212 i  MMENDORF
2 13  KESCHENICH

3 LINDENTHAL 
30! KLETTENBERG
302 SUELZ
303 LINDENTHAL
304 BRAUNSFELD 
303 MUENGERSDORF 
306 JUNTERSDORF

4 EHRENFELD 
4 0 ! EHRENFELD
402 NEUEHRENFELD
403 BICKENDORF •n /! c t,Mr.
:i 04 V

05 "
fOGELSANC
jCCKLEMUEND/
MENGENICH

400 OSSENDORF

3 NIPPES 
5 0 ! NIPPES
502 MAUENHEIM
503 R iEHL
504 NIEHL
503 WEIDENPESCH
505 LONGER ICH
507 BILDERSTOECKCHEN

6 CHORWEILER 
GO! MERKENICH 
GC2 FUEHLINGEN 
PC3 SEEBERG 
PC4 HEIMERSDORF 
PCS LINDWEILER
f 06 PESCH 
PC? ESCH/AUWEILER 
POS V O L K R ----------
POO CHORWL.Il.ER 
6 ] C BLUMENBERG

J ' j . Vi C
30S L OE. . .  
309 WIDDERSDCRF

VEN ICH
C H  r c g g f n d c r e /

. . . m m
G l2 WORRINGEN

MASZSTAB : 1 0 0 0 0 0

7 PCR2 
7 0 ! POLL
702 WESTHOVEN
703 ENSEN
704 GREMBERGHOVEN 
7C5 E. I l
70G PORZ 
70? URBACH
705 ELSDORF
709 GRENGEL
710 WAHNH 
7 1 . WAHN
712 LIND
713 LIBUR
714 ZUENDORF
715 LANGEL

jjÜPiBCL DT-GREMBERG

VINGST
HOEHENBERG

ITHEIP

WEILER

MERHEIM
BRUECK
RATH/HEUMAR

6
CO!
602
603
604 
603 
606 
607 
S06

9 0 ! MUECHEIM.
902  BUCHFORST
903 BUCHHEIM
904 HOLWEIDE
905 DELLBRUECK
906 HOEHENHAUS
907 DUENNWALD 
906 STAMMHEIM 
909  FLITTARD

2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE *
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND E I NWOHNERWESEN 
S T A T I ST ISCHES INFORMATIONSSYSTEM



m

BLOECKE MIT GEBAEUDEN DER 
ALTERSSTUFE 1919  B IS  1948

UL'BERS! CHT STADTBEZIRKE; UND STADTTE:i!£-.

I INNENSTADT
101 ALTSTADT-SUED
102 NEUSTADT-SUED
103 ALTSTADT-NORD
104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODf.NKI ROHEN
201 BAYENTHAL
202  MARIENBURG
203  RADERBERG
204  RADERTHAL 
203  ZOLLSTOCK 
206  RONDORF 
2 0 ?  HAHNWALD
205  RODENKIRCHEN
2 0 9  HEISS
210  SUERTH
2 I 1 GODORF
212  IMMENDORF
213  MESCHENICH

3 LINDENTHAL
301 KLF.TTENBERG
302 SUELZ
303 LINDENTHAL
304 BRAUNSFELD
305 MUENGERSDORF
306 UUNKERSDORF
307 HEIDEN
308 LOEVENICH 
303 WIDDERSDCRF

4 EHRENFELD 
401 EHFjE.NFE.LD 
4 c 2 NEUF..HRENFELD
403 BICKENDORF
404 VOGELSANG
405 BOCKLEMUEND/ 

MENGENICH
405 OSSENDORF

5 NIPPES
501 NIPPES
502 MAUENHEIM
503 RIEHL
504 NIEHL
503 WEIDENPESCH 
506 LONGER'CH 
50? B IL D ------------

6 CHORWEILER 
6 0 ! MERKENICH
602 PUEHLINGEN
603 SEEBERG
604 HEIMERSDORF
605 LINDWEILER
606 PESCH
60? ESCH/AUWEH.f.R
608  VOLKHCVfefl/WElLEB
609  CHORWEI LEK
610  BLUMEN-------

i ROGGENDORF/ 
THENHOVEN 

612 WORRINGEN

MASZSTAB - 1 0 0 0 0 0

[.DERSTOECKCHEN

7 PO
701 .
702 WESTHOVEN
703 ENSEN
7 0 4  GREMBERGHOVEN
705 E IL
706 PORZ
707 URBACH 
705 ELSDORF
709 GRENGEL
710 WAHNHEIDE
7 11 WAHI
712 LIND
713 LIBUR
714 ZUENDORF
715 LANGEL

l o t  hüm I o l d t - g remberg
802  KALK
803 VINGST 
£04 HOTHF.MBEPO 
503 CSTHF.IM 
506 MERHEIM
807 BRUECK 
805 RATH/HEUMAR

9 MUE.LHE I M 
9 0 ! MUELHEIM
902 BUCHF ORST
903 BUCHHEIM
904 HCI.WEIDF.
905 DELLBRUECK
906 HOEHENHAUS
907 DUENNWALD
908 STAMHHEIM
909 FLITTARD

0 2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE *
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWE! 
S T A T I ST ISCHES I NFORMATIONSSYSTEM

:EN



o
/ 1

v
\

\ u \ l

BLOECKE MIT GEBAEUDEN DER 
ALTERSSTUFE 1949  B I S  1 957'

••BERSSCHT STADTBEZIRKE UND S7ADTYETIX!

1 IKNENSTADT 
IC ! AI.TSTADT-Sl>f.D
102 NtUSTADT-SCED
103 AI. VST ADT-NORD
104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODENKIRCHEN
201 BAYENTHAL
202  MARIENBURG
203 RADERBERG
204 RÄDERTMAL
205 ZOLLSTOCK
206 RONDORF 
Z07  HAHNWALD 
200 RODENKIRCHEN 
209  HEISS
2 !0  SUERTH 
21 1 GODORF
212  IHMENDORF
213  MESCHENICH

3 LINDENTHAL 
3 0 ! KLF.TTENBERG
302 SUELZ
303 LINDENTHAL
304 BRAUNSFELD 
303 MUENGERSDORF 
306 JUNKERSDORF 
30Z HEIDEN
308 LOEVENICH 
303 WIDDERSDCRF

4 EHRE 
4 0 ! EHRF.
402 NEUE.
403 B I CK.
404 VOGE
405  BOCK 

MENG
406 -------

iFF.LD 
NFF.LD 
HRENFE.LD 
ENDCRC- 
-SANG 
.EMUEND/ 

ENI CH 
OSSENDORF

5 NiFPES 
SO! NIS: PES
502  MAUENHEIM
503 RIEHL
504 NIEHL
503 WEIDENPESCH
5C6 LONGERICH
507 BILDERSTOECKCHEN

6 CHORWEILER 
6 0 ! MERKENICH
602 FUEHLINGEN
603 SF.EBERG
604 HEIMERSDORF 
6-C3 L INDWELLF.R
606 FESCH
607 ESCH/AUWEI I.F.R
605 VOLKHOVEN/WEILER
609 CHORWEILER
610 BLUMENBERG
611 RCGGENDCRF/ 

THENHOVEN
612 WORRINGEN

7
70!
702
703
704
705
706
707  
70S
709
710
711
712
713
714 
7 ! 5

5
SO! 
002
003
004 
003
006 
007 
600

.3
9 0 !
902
903
904 
90 j
906
907 
300 
909

PORZ
POLL
WESTHOVEN
ENSEN
GREMBERGHOVEN
E IL
PORZ
URBACH
ELSDORF
GRENGEL
WAHN HEI DE
WAHN
LIND
LIBUR
ZUENDORF
LANGEL

KALK
HUMBOLDT-GREMBERG
KALK
VINGST
MCEHE.NBERO
CSYHE.IM
MERHEIM
BRUECK
RATH/HEUMAR

MUF.LHEIM
MUELHEIM.
BUCHFORST
BUCHHEIM
HOLWEIDE.
DELL BRUECK
HOEHENHAUS
DUENNWALD
STAMMHEIM
FLITTARD

MASZSTAB -  1 2 1 0 0 0 0 0

0 2 0 0 0  4 0 0 0  6 0 0 0  8 0 0 0  M

QUELLE i 
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
S T A T I ST ISCHES I NFORMATIONSSYSTEM



BLOECKE MIT GEBAEUDEN DER 
ALTERSSTUFE NACH 1957

UEBERS'.CHl STADTBEZIRKF. UND STADTTEII.L •
1 INNENSTADT 4 EHRE.NFF.LD 7 PORZ
1CI
102

ALTSTADT-SUf.D
NEUSTADT-SUED

4 0 !
402

EHRE.NFF.LD 
NEULHRENFF.LD

70!
702

POLL
WESTHOVEN

IC 3 ALTSTADT-NORD 403 BICKENDORF 
VOGEL SANG

703 ENSEN
104 NEUSTADT-NORD 404 704 GREMBERGHOVEN
105 DEUTZ 405 BCCKl.EMUEND/ 705

pck-zMENGENICH 706
2 RODENKIRCHEN 405 OSSENDORF 707 URBACH
20) BAYENTHAL 705 ELSDORF
202 MARIENBURG 3 M i F'F'ES 709 GRENGEL
203 RADERBERG

RADERTHAL
SCI N Ii PES 710 WAHNHEIDE

204 502 MAUENHEIM 711 WAHN
205 ZOLL STOCK 503 RIEHL 7 ! 2 LIND
206 RONDORF 504 NIEHL

WEIDENPESCH
713 L 1 BUR

20?' HAHNWALD S^'S 7 ! 4 ZUENDORF
205 RODENKIRCHEN 5C6 LONGER'CH 715 LANGEL
209 HEI SS 507 BILDERSTOECKCHEN
210 SUERTH S KALK
21 1 OCDORF 5 CHORWEILER 5 0 ! HUMBOLDT-GREMBERG
212 i  MMENDORF GO! MERKENICH 802 KALK
213 MESCHENICH 602 "TJEHL! NGEN 503 VINGST

603 SF.EBERG 804 HOT HF.NBERO 
CSVHF.IM3 LINDENTHAL 604 HEIMERSDORF 803

301 KLF.TTc NBERG 6 v o LINDWEILER 506 I4ERHE IM
302 SUELZ

LINDENTHAL
606 PEGCH 807 BRUECK

303 6 07 ESCH/AUWEI l.F.R 805 RATH/HEUMAR
304 BRAUNSFELD 608 VCLKHOVEN/WEK.ER
^ ■-/ O MUENGERSDORF 600 CHORWEILER 3 MUF.LHEIM

MUELHEIM306 JUNKERSDORF
WEIDEN

61 C BLUME.NBERG 901
307 611 ROGGFNDCRF/ 902 BUCHFORST
308 LOEVENICH THENHOVEN 903 B'JCHHEIM
303 WIDDERSDORF 612 WORRINGEN 904

903
906
907 
305 
909

HCI.WEI DF.
DELL BRUECK
HCEJ-IENHAUS
DUENNWALD
STAMMHEIM
FLITTARD

MASZSTAB -  1 s 1 0 0 0 0 0

0 2 0 0 0  4 0 0 0  6 0 0 0  8 0 0 0  M

QUELLE *
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
ST AT I ST ISCHES I NFORMATI CNSSY STEM



I f

P K W -  D I C H T E : .

IN DEN STADTTEILEN
8 8

ZAHL DER PKW JE 1000 EINWOHNER

K L A S S E  

o /ig250

55C
650

V iJ
540
640
500

□  15
□  36
n i ] 2 ^

HAEUFIGKEITEN

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STAD TTEILE '

4 EHRENFELD 
4 0 ! EHRE.NFF.LD 
402 NEUEHRENFELD 
40o BICKENDORF
404 VOGE!.SANG
405 SCCKLFMuEND/

INNENSTADT 
0 ! ALTSTADT-SUED 
02 NEUSTADT-SUED 
CS ALTSTADT-NORD
04 NEUSTADT-NORD
05 DFÜVZ

m .

2
201
202
203
204
205
206 
2

RODENKIRCHEN 
BAYENTHAL 
FiARIFNBURG 
RADERBERG 
RADERTHAL 

LLSTOCK 
JDCP.F 
HNWALD 
DENKIROHEN

Ha
2 0 S RO.___
200  H E )S3 
2 C SUERTH

2

.  SOF.......
! OOpORF
2 IHMENDORF
3 K.ESCHENIOEN ICH

s o :  Pl e t t e n b e r g

406

501 NIPPES 
5C2 MAUENHEIM

m  »
503 WEIDENPESCH
5C6 LONGER!CH
507 BILDERSTOECKCHEN

CHORWE]LER 
CP...

•302 SUELZ
303  L iN D E N  .
3C4 BRAUNSFELD

DENTHAL

305  MUENGERSDORF
306 JUNKERSDORF
307 WEIDEN 
3ÖS LOEVENICH 
300  WIDDERSDORF

602  FUE

1ND VIE ILE

.'EHER
N/WE !

C O  BLUHcNBERG 
6 h  ROGGENDORF/ 

THENHOVEN 
C I2 WORRINGEN

7
7CI ____
702 WESTHOVEN
703 ENSE i
7C4 GREMBERGHOVEN 
703  E IL
706 PORZ
707 URBACH 
70S ELSDORF
709  GRENGEL
710  WAHNHEIDE 
7 ! !  WAHN
712  U N D
713 LIBUR
714 ZUENDORF
715 LANGEL

SOI HUMBOLDT-GREMBERG
602 KALK
603  VINGST
604 HOfHENBERG 
603  OSIHEIM
606  MERHEIM
607 BRUECK
6 05  RATH/HEUHAR

ä MUE.LHE] M
9C! MUELHEIM 
902. BUCHFORST
903  BUCHHEIM
904 HOLWEIDE 
903 DELLBRUECK
906 HOEHENHAUS
907 DUENNWALD
905 STAMKHfcIM 
909 FLITTARD

MASZSTAB = 1 1 0 0 0 0 0

0 2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE J
STADT KOELN -  DER OBERSTADTDIREKTOR 
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN
-  S T A T I S T I S C H E S S Y S T E M
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S T A D T  K O E L N
A E R Z T E V E R S O R G U N G

EINWC«ER JE ARZT
K I A S S E f
1 ~‘31 S in
SOG vj9 gg ?2
iOCC ' 93T rajas
2CCC 3yj3 B 'C
40CC T-J'39 □  3

H A E J F 'G I'f : .EH

STADTTEILE OHNE AERZTE 

K L A S S E N  HAEUFIGKEI TEN

o o HO 9 l'i'i'i'i'iN'i'i'iN'iLL'i'TTiTiTT'iM' i l iiN i'i'i'iLLW I

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STADTTEILE*

1 INNENSTADT 4 EHRENFELD 7 PORZ
101 ALTSTADT-SUED 401 EHRENFELD 701 POLL
102 NEUSTADT-SUED 402 NEUEHRENFELD 702 WESTHOVEN
103 ALTSTADT-NORD 403 BICKENDORF 703 ENSEN
1 04 NEUSTADT-NORD 404 VOGELSANG 704 GREMBERGHOVEN
105 DEUTZ 405 BOCKLEMUEND/

MENGENICH
705
706

E IL
PORZ

2 RODENKIRCHEN 406 OSSENDORF 707 URBACH
201
202

BAYENTHAL
MARIENBURG 5 NIPPES

708
709

ELSDORF
GRENGEL

203 RADERBERG 501 NIPPES 710 WAHNHEIDE
204 RADERTHAL

ZOLLSTOCK
502 MAUENHEIM 711 WAHN

205 503 RIEHL
NIEHL

712 LIND
205 RONDORF 504 713 LIBUR
207 HAHNWALD 505 WEIDENPESCH 714 ZUENDORF
208 RODENKIRCHEN 506 LONGERICH 715 LANGEL
209 WEISS

SUERTH
507 BILDERSTOECKCHEN

210 8 KALK
211 GODORF 6 CHORWEILER 801 HUMBOLDT-GREMBERG
212 IMMENDORF 601 MERKENICH 802 KALK
213 MESCHENICH 602 FUEHLINGEN 803 VINGST

LINDENTHAL
KLETTENBERG

603 SEEBERG 804 HOEHENBERG
3
301

604
605

HEIMERSDORF
LINDWEILER

805
806

OSTHEIM
MERHEIM

302 SUELZ 606 PESCH 807 BRUECK
303 LINDENTHAL 607 ESCH/AUWEILER 808 RATH/HEUMAR
304 BRAUNSFELD 608 VOLKHOVEN/WEILER
305 MUENGERSDORF 609 CHORWEILER 9 MUELHEIM
306 JUNKERSDORF 610 BLUMENBERG 901 MUELHEIM
307 WEIDEN 611 ROGGENDORF/ 902 BUCHFORST
308 LOEVENICH THENHOVEN 903 BUCHHEIM

HOLWEIDE
DELLBRUECK
HOEHENHAUS

309 WIDDERSDORF 612 WORRINGEN 904
905
906
907
908

DUENNWALD
STAMMHEIM
FLITTARD909

MASZSTAB = 1 1 0 0 0 0 0

J
2000 4000 6000 8000 M

QUELLE :
STADT KOELN
AMT EUER ST A T IS T IK  UND EINWOHNERWESEN 
STATISTISCHES INFORMATIONSSYSTEM
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W A S S E R V E R S O R G U N G S G E B I E T E  DER RWE

UEBEf?GICHT STADTBEZIRKE UND STAD TTEILE '

INNENSTADT
01 ALTSTADT-SUED
02 NEUSTADT-SUED

TUST ADT
EUTZ

EHRENFELD

i h f a p -to 2  N e u e h re R fe ld
403 BICKENDORF
404 VOGELSANG 

BOCKLEMUEND/

2 RODENKIRCHEN 
2 0 ! BAYENTHAL
202 MA
203 RADEI

T1ENBURG

jERTHA
LSTOC

IDORF
VWAL  ̂
ENKIRCHEN

207 HAHN
206  RODE___
209 HEISS 
2 iC  SUFRTH
211 GODORF
212  [MMENDORF
213  MESCHENICH

3 LINDENTHAL 
30) KLETTENBERG
302 SUELZ
303 LINDENTHAL
304 BRAUNSFELD 
303 MUENGERSDORF
305 JUNKEIRSDORF
307 WEIDEN
308 LOEVENICH
309 WIDDERSDORF

MENGEN!
3END0R

NIPPES

HE M

NIEHL

MASZSTAB = 1 0 0 0 0 0

7 0 !
702
703
704

WESTHOVEN

505 WEIDENPESCH
5CG LONGERICH
507 BILDERSTOECKCHEN

0 CHORWEILER 
6 0 ! MERKENICH
602 FUEHLINGEN
603 SEEBERG
604 HEIMERSDORF
605 LINDWEILER 
605 PESCH
6C7 ESCH/AUWEILER
608 VOLKHOVEN/WEILER
609 CHORWEILER 
6 !C  BLUMENBERG
611 ROGGENDOR.F/ 

THENHOVEN
612 WORRINGEN

. GREMBERGHOVEN 
705  E IL  
705 PORZ
707 URBACH
708 ELSDORF
709 GRENGEL
7 !0  WAHNHEIDE 
7 1 ! WAHN
712 LIND
713  LIBUR
714 ZUENDORF
715  LANGEL

8 KALK
601 HUMBOLDT-GREMBERG
602  KALK
603  VINGST
604  HOEHENBERG 
603  OSTHEIM
605 MERHEIM
607 BRUECK
608  RATH/HEUMAR

i o ,  p r a
902 BUCHFORST
903 BUCHHEIM
904 HOLWEIDE
905  DELLBRUECK 
905  HOEHENHAUS
907 DUENNWALD
908 STAMMHEIM 
902  FLITTARD

0 2000 ^ 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE i 
STAD1 KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND E I NWOHNERWESEN 
S T A T I S T  ISCHES I NFORMATIONSSYSTEM
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W A S S E R V E R S O R G U N G S G E B I E T E  DER GEW

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STADTTEILE*

1 INNENSTADT 
1 0 t ALTSTADT-SUED
102 NEUSTADT-SUED
103 ALI STADT-NORD
104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODENKIRCHEN
201 BAYENTHAL
202  MARIENBURG
203 RAJERBERG
204 RADERTHAL
205  ZOLLSTOCK
206 ROIDDRF
207 HAINWALD
208 RODENKIRCHEN
209 WEISS
210 SUERTH
211 GODORF
212 IHMENDORF
213 KESCHENICH

3 LINDENTHAL 
301 KLF.TTENBERG

4 EHRENFELD
401 EHRENFELD
402 NEUEHRENFELD
403 BICKENDORF
404 VOGELSANG
405 BOCKLEMUEND/ 

MENGENICH
400 OSSENDORF

5 NIPPES
501 NIPPES
502 MAUENHEIM
503 RIEHL
504 NIEHL
505 WEIDENPESCH 
500 LONGERICH
507 BILDERSTOECKCHEN

302 SUELZ 
—  LINDENTHAL 

1RAUNSFELD

0
6 0 !
602
603
604
605 
600 
607

CHORWEILER 
MERKENICH 
FUEHLINGEN 
SEEBERG 
HEIMERSDORF 
-1NDWEILER 
'ESCH
ESC

. IUENGERSDORF 
JUNKERSDORF 

. . .  WEIDEN 
308 LOEVENICH 
302 WIDDERSDORF

60S VOL 
609  CHO 
6 !C  BLU lENBERG
611 ROGGFNDCRF/ 

THEN Ri--------
612  WORRI

OVEN
NGEN

MASZSTAB 0 0 0 0 0

7 PORZ
701 POLL
702  WESTHOVEN
703 ENSEN
704 GREMBERGHOVEN
705 E IL
706 PORZ
707 URBACH
708  ELSDORF
709  GRENGEL
710 WAHNHEIDE 
7 ! ',  WAHN
7 12 LIND
713 LIBUR
714 ZUENDORF
715 LANGEL

8 KALK
SOI HUMBOLDT-GREMBERG
802 KALK
803 VINGST
804 HOEHENBERG
805 CSTHEIM
806  MERHEIM
807 BRUECK
808 RATH/HEUMAR

Io, » S H
902  BUCHFORST
903 BUCHHEIM
904 HOLWEIDE
905 DELLBRUECK
906 HOEHENHAUS
907 DUENNWALD
908 STAMMHEIM
909 FLITTARD

I

0 2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE i 
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
S T AT I ST ISCHES INFORMATIONSSYSTEM
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WASSERVERSORGUNGSGEBIETE DER RGW

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STADTTEILE!

I INNENSTADT 
1CI ALTSTADT-SUED
102 NEUSTADT-SUED
103 ALTSTADT-N 

‘  '  NFL----------104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODENKIRCHEN
201 BAYENTHAL
202 MARIENBURG
203 RADERBERG
204 RADERTHAL
205 ZOl LSTCCK
206 RONDORF 
2 0 /  HAHNWALD
2 0 S RODENKIRCHEN
209  WEISS
210 SUERTH
211 GDDORF
212 IMMENDORF
213 MESCHENICH

IRENFELD
UEHRENFELD

4 EjlgENFELD
401 ------------
402 w .
403 BICKENDORF
404 VOGEL SANG
405 BOCKLEMUEND/ 

MENGENICH
405 OSSENDORF

5 NIPPES
501 NIPPES
502 MAUENHEIM
503 RIEHL
504 NIEHL
503 WEIDENPESCH
506 LONGERICH
507 BILDERSTOECKCHEN

3 LINDENTHAL
301 KLETTENBERG
302 SUELZ
303 LINDENTHAL
304 BRAUNSFELD
305 MUENGERSDORF
306 JUNKERSDORF
307 WEIDEN
308 LOEVENICH
309 WIDDERSDORF

601
602
603
604 
603
605
607
608 
609 
GIC 
611

612

MASZSTAB 0 0 0 0 0

7 PORZ
701 POLL
702  WESTHOVEN
703 ENSEN
704 GREMBERGHOVEN
705 E IL
706 PORZ 
7 0 /  URBACH
708 ELSDORF
709  GRENGEL

n?  ;s he, de
712 LIND
713 LIBUR
714 ZUENDORF
715  LANGEL

CHORWEILER
MERKENICH
FUEHLINGEN
SEEBERG
HEIMERSDORF
LINDWEILER
PESCH
ESCH/AUWEILER
VOLKHOVEN/WEILER
CHORWEILER
BLUMENBERG
ROGGENDORF/
THENHOVEN
WORRINGEN

KALK
■JHB“801 Hu Rb c l d t - grem berg

802  KALK
803  VINGST
804 HOE 
803 OST
806 MER
807  BRU
808 RAT

HENBERG 
IE  IM 
HEIM 
rCK
H/HEUMAR

901 MUELHEIM
902  BUCHEORST
903 BUCHHEIM
904 HOLWEIDE
905  DELLBRUECK
906 HOEHENHAUS
907 DUENNWALD
908 STAMHHEIM
909 FLITTARD

0 2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE ‘
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND E I. N WOHNERWESEN 
S T A T I ST ISCHES INFORMATI ONSSYSTEM
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GASVERSORGUNGSGEBIETE DER GEW

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STAD TTEILE ‘

! INNENSTADT 
10 ! ALTSTADT-SUED
102 NEUSTADT-SUED
103 ALTSTADT-NORD
104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODENKIRCHEN
201 BAYENTHAL
202  MARIENBURG
2 03  RADERBERG
204 RADERTHAL
205  ZOLLSTOCK
206  RONDORF
207  HAHNWALD
208  RODENKIRCHEN
209  WEISS
210  SUERTH 
21 1 GODORF
212  iMMENDORF
213  MESCHENICH

3 LINDENTHAL
301 KLF.TTENBERG
302 SUELZ
303 LINDENTHAL
304 BRÄUNSFELD
305 MUENGERSDORF
306 JUNKERSDORF
307 WEIDEN 
306 LOEVENICH 
309  WIDDERSDORF

4 EHRENFELD
401 EHRENFELD
402 NEUEHRENFELD
403 BICKENDORF
404 VOGELSANG
405 BOCKLEMUEND/ 

MENGENICH
405 OSSENDORF

5 N i PRES
501 NIPPES
502  Ha u e n h e im
503 RIEHL
504 NIEHL
505 WEIDENPESCH
506 LONGERICH
507 BILDERSTOECKCHEN

6 CHORWEILER 
6 0 ! MERKENICH
602 FUEHLINGEN
603 SEEBERG
604 HEIMERSDORF
605 LINDWEILER
606 PESCH
607 ESCH/AUW ILER

MASZSTAB - 1 0 0 0 0 0

7 PORZ
701 POLL
702 WESTHOVEN
703 ENSEN
704 GREMBERGHOVEN

706 p o b
707 URBACH 
706  ELSDORF
709 GRENGEL
710 WAHNHEIDE
711 WAHN
712 LIND
713 LIBUR
714 ZUENDORF
715 LANGEL

S
801 . . .  
802  KA 
603  VI

inuhBOLDT-GREMBERG
LK
JGST

608  VOLKHOVEN/WEILER 
6C9 CHORWEILER
6 10  BLUMENBERG
611 ROGGENDORF/ 

THENHOVEN
612 WORRINGEN

804 HOEHENBERG
805 CSTHEIM
806  MERHEIM 
607 BRUECK
806 RATH/HEUMAR

M
m g
WEIDE
LBRUECK
HENHAUS

9 MUF.
9 0 ! MUE
902 BUC
903 BUC
904 HOL
905 DEL
906 HOE ........
907 DUENNWALD
908 STA IMHElM
909 FLITTARD

0 2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE *
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND E I NWOHNERWESEN 
S T A T I S T I S C H E S  INFORMATIONSSYSTEM
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GASVERSORGUNGSGEBIETE DER RGW

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STAD TTE iLE ‘

! INNENSTADT
101 ALTSTADT-SUF.D
102 NEUSTADT-SUED
103 ALTSTADT-NORD
104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODENKIRCHEN
201 BAVENTHAL
202  MARIENBURG
203 RADERBERG
204 RADERTHAL
205  ZOLLSTOCK
206 ROTDORF
207 HAHNWALD 
20S RODENKIRCHEN
209 WEISS
210 SUERTH
211 GODORF
212 iMMENDORF
213 MESCHENICH

3 LINDENTHAL
301 KLETTENBERG
302 SUELZ
303 LINDENTHAL

4
401
402
403

EHRENFELD
EHRENFELD
IEUEHRENFELD
BICKENDORF

404 VOGELSANG
405 BOCKLEMUr

405
MENGENICH
OSSENDORF

!UEND/

304 BRAUNSFELD
305 MUENGEPSDO.. 
305 JUNKERSDORF

ORF

307 WEIDEN
308 LOEVENICH
309 WIDDERSDORF

5 NIPPES
501 NIPPES
502 MAUENHEIM
503  RI ERL
504 NIEHL
503 WEIDENPESCH
505 LONGERICH
507 BILDERSTOECKCHEN

5 CHORWEILER
601 MERKENICH
602  FUEHLINGEN
603  SEEBERG
604 HEIMERSDORF
605  LINDWEILER 
605  PESCH
607 ESCH/AUWEILER 
60S VOLKHOVEN/WEILER 
609  CHORWEILER 
6 1 C BLUMENBERG
611 ROGGENDORF/ 

THENHOVEN
612  WORRINGEN

MASZSTAB = 0 0 0 0 0

7 PORZ
701 POLL
702 WESTHOVEN
703 ENSEN
704 GREMBERGHOVEN
705 E IL
706 PORZ
707 URBACH 
70S ELSDORF
709 GRENGEL
710 WAHNHEIDE
711 WAHN
712 LIND
713 LIBUR
714 ZUENDORF
715 LANGE!

8 KALK
801 HUMBOLDT-GREMBERG
802 KALK
803  VINGST
804 HOEHENBERG
805 OSTHEIM 
805 MERHEIM
807 BRUECK
808 RATH/HEUMAR

9 MDE 
9 0 ! MUE
902 BUC
903 BUC
904 HOL 
903 DEL
906 HOE
907 DUE
908 STA

r a
HEORST 
HHEIM 
WEIDE 
lBRUECK 
HENHAUS 
^ ■ -

HEIM
909 FLITTARD

2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE 
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
S T A T I S T I S C H E S  I NFORMATI ONSSYSTEM
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GASVERSORGUNGSGEBIETE DER GVG

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STAD TTEILE '

| INNENSTADT 
iO I ALTSTADT-SUED 
!0 2  NEUSTADT-SUED
103 ALTSTADT-NORD
104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODENKIRCHEN
201 BAYENTHAL
202  MARIENBURG
203 RADERBERG 
2C4 RADERTHAL
205  ZOLLSTOCK
206 RONDORF
207 HAHNWALD 
206  RODENKIRCHEN 
209  WEISS
2 i C SUERTH
211 GODORF
212  IHMENDORF
213 MESCHENICH

LINDENTHAL 
KLETTENBERG 
SUELZ 
LINDENTHAL 
BRAUNSFELD

305 MUENGERSDORF
306 JUNKERSDORF
307 WEIDEN 
30S LOEVENICH 
303 WIDDERSDORF

4 EHRENFELD
401 EHRENFELD
402 NEUEHRENFELD
403 BICKENDORF
404 VOGEL SANG
405 BCCKt.EMUEND/ 

MENGENICH
405  OSSENDORF

MASZSTAB = 1 0 0 0 0 0

1

mp r Eh
GREMBERGHOVEN 

PORZ

WEIDENPESCH
ONGERICH
1LDERST0ECKCHEN

5 CHORWEILER 
G01 MERKENICH 
002  tUEHLINGEN 
GC3 SEEBERG 
GC4 HEIMERSDORF 
605  LINDWEILER 
605 PESCH

60S yOL^HOV^N/WE?LER 
609  CHORWEILER 
6 1 C BLUMENBERG
611 RCGGENDCRF/ 

THENHOVEN
612 WORRINGEN

70S ELSDORF 
703 GRENGEL
710  WAHNHEIDE
711 WAHN
712 LIN D
713  LIBUR
714 ZUENDORF
715  LANGEL

S KALK
601 HUMBOLDT-GREMBERG
602 KALK
603  VINGST
604  HOEHENBERG
605 OSTHEIM
606  MERHEIM
607 BRUECK
60S RATH/HEUMAR

903 BUC 
9C4 HOL
905 DEL
906 HOE
907 DUE
908 STA 
903 E L I

'"ORST

TDE^

1ENHAUS 
HNWALD 
MMHE1M 
TT ARD

2000 4 0 0 0 6000 8000 M

QUELLE i 
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
S T A T I S T I S C H E S  INFORMATI ONSSYSTEM
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STROMVERSORGUNGSGEBIETE DER GEW

'XBER S '.C W  STADTBEZIRKf- UND STAD TTEIlN t:

1 INNENSTADT
101 ALTSTADT-SUfID
102 NEUSTADT-SUED
103 AI.TSTADT-NORD
104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODF.NKI ROHEN
201 BAYENTHAL
202  MARIENBURG
2 03  RADERBERG
204 RADERTHAj-
205  ZOLL STOCK
206 RCNDORF 
2 0 /  HAHNWALD 
2 05  RCDENklRCHEN
2 09  HEISS
210 SUERTH
211 GODORF
212 IMMENDORF
2 13  MESCHENI  CM

3 LINDENTHAL
301 KLF.TTENBERG
302 SUELZ
303 LINDENTHAL
304 BRAUHSFELD 
303 HUENGERSDORF
306 JUNKERSDORF
307 WEIDEN 
306 LOEVENICH 
303 WIDDERSDORF

4 FHRF.NFf.LD
401 EljRE.NFF.LD
402  NEUEHRENFELD
403 BICKENDORF
404 VOGELSANG
405 BOCKLEMUEND/ 

MENGENICH
405 OSSENDORF

5 N i F'F'ES 
SCI NIEPES
502  MAUENHEIM
503 RI F.HL
504  NIEHL
503  WEIDENPESCH
506 LONGE'RICH
507 BILDERSTOECKCHEN

6 CHORWEILER
601 MERKENICH
602 a m ! NGEN 
P03 SF.EBERG
604  HEIMERSDORF
603 LINDWEILER
606 FESCH
607 E3CH/AUWEJ t.f.R
605  VÖLKHOVEN/WEII.ER 
60-3 CHORWEILER
CIO BLUMENBERG 
611 RCGGENDCRF/ 

THENHOVEN 
G l2 WORRINGEN

MASZSTAB - 1 0 0 0 0 0

701 POLL
702  WESTHOVEN 

EMSEN
GREMBERGHOVEN ET

703
704 
703 
7OG .
707' URBACH
705 ELSDORF 
709  GRENGE.L

WAHNHEIDE
WAHN
LIND
LIBUR
ZUfNDORF
LANGEL

S KAl K 
' I '  HUMBO 
502 KALK
5 0 ! 13CLDT-GREMBERG

5 03  VINGST
5 04  HOF HF NBERG 
5 03  CSVHF.IM
506  HERME IM
507  BRUECK
805 RATH/HEUMAR

3 MUF.LHEIM
901 MUELHEIM
902  BUCHFORST
903  BUCHHEIM
904 HCI.WEI Df.
903 DELl.eRUf.CK
906 HOF.HENHAUS
907 DUENNWALD 
305 STAMMHEIM 
909  FLITTARD

2000 4 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE 1 
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND EINWOHNERWESEN 
STAT I ST ISCHES I NFORMATIONSSYSTEM
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F E R N W A E R M E V E R S O R G U N G S G E B  I E T E
DER GEW

UEBERSICHT STADTBEZIRKE UND STADTTEILE!

INNENSTADT
AL t s t a d t - s u ed

USTADI-SUED102 Ne u s t a d t - sü ed
103 Al l  STADT-NORD
104 NEUSTADT-NORD
105 DEUTZ

2 RODENKIRCHEN 
2c i  B a y e n th a l
2C2 MARIENBURG
203 RADEgBERG
204 RÄDERTHAL
205  ZOLL STOCK
206 RONDORF
207 HAHNWALD 
206  RODENKIRCHEN 
209  WEISS
2 iC  SUERTH
2 1 1 GODORF
212 IMMENDORF
213 MESCHENICH

3 LINDENTHAL
301 KLETVENBERG
302 SUELZ 
3C3 LINDENTHAL

4 EHRENFELD
401 EHRENFELD
402 NEUEHRENFELD
403 BICKENDORF
404 VOGELSANG
405 BCCKl.EMUEND/ 

MENGEN!CH
405 OSSENDORF

501
5C2
5C3
504
505 
5C5 
507

N IRRES
IRRES
A N H E IM

IEHL
lElDENPESCH

304 BRÄUNSFELD 
303 MUENGERSDORF 
3C5 JUNKERSDORF

30B foEVE 'IlCH 
309 WIDDERSDORF

LONGERI.CH 
BILDERSTOECKCHEN

5 CHORWEU.ER 
GOi MERKENICH 
GC2 FUEHLINGEN
603  SEEBERG
604 HEIMERSDORF
605  LINDWEILER

II i i « i ? . . E R
609  CHORKEILER
610  BLUMENBERG 
G i l  ROGGENDCRF/

THENHOVEN 
612 WORRINGEN

MASZSTAB = 1 i 1 0 0 0 0 0

UENDOR
ANGEL

701 RCL^

fg§ m i r EU
704 GREMBERGHOVEN

URBA . 
ELSDORF 
GRENGEL 
WAHNHEIDE

S KALK
601 HUMBOLDT-GREMBERG
602 KALK
603 VINGST
604 HCEHENBERG
605 OSTHEIM
606 MERHEIM
607 BRUECK
606  RATH/HEUMAR

m
&
'E IDE 
BRUECK 
IENHAUS

sö s  s t ä h Rh e i S
909 FLITTARD

2000 ^ 0 0 0 6 0 0 0 8 0 0 0  M

QUELLE f 
STADT KOELN
AMT EUER S T A T I S T I K  UND E I.NWOHNERWESEN 
S T A T I ST I SCHES I NFORMATI ONSSYSTEM


